
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MIGUELTURRA
Decreto 2023/017034.

Visto el  Decreto de Alcaldía  n.º  2023/670,  de 22 de  junio de 2023,  de nombramiento  de los

miembros que forman parte de la Junta de Gobierno Local, así como los Tenientes de Alcalde.

Considerando conveniente modificar la composición de la Junta de Gobierno Local y la tenencia

de alcaldía.

Considerando lo dispuesto en los artículos 20.1.a) y b), 21.2 y 23.1 de la misma ley 7/1.985, de 2

de abril, y normas concordantes y generales de aplicación.

He resuelto:

PRIMERO.- Anular el nombramiento de D. Emiliano Domínguez Martín Serrano, como miembro de

la Junta de Gobierno Local y 4º Teniente de Alcalde.

SEGUNDO.- Nombrar a  la  Concejala  Dª. CARIDAD SÁNCHEZ RUIZ, miembro de la  Junta de Go-

bierno Local y 4º Teniente de Alcalde.

TERCERO.- Notifíquese la presente resolución a los interesados y publíquese en el Boletín Oficial

de la Provincia, sin perjuicio de que lo nombramiento conferidos tendrán efecto desde el mismo día de

la firma de este decreto.

CUARTO.- Dése cuenta al Pleno de la Corporación y a la Junta de Gobierno Local en la próxima

sesión que celebren. 

Miguelturra, 20 noviembre de 2023.- El Alcalde, Luis Ramón Mohíno López.

Anuncio número 4501

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 225 ·  jueves, 23 de noviembre de 2023 ·  10349

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
kd

3d
xK

E
1t

jo
yJ

ry
oy

qL
F

irm
ad

o 
po

r 
 P

IL
A

R
 G

Á
LV

E
Z

 G
O

N
Z

Á
LE

Z
 e

l 2
2/

11
/2

02
3 

14
:1

1:
14

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
37

 d
e 

49


